新潟市高圧ガス保安法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成２７年３月２０日

新潟市長  篠 田  昭

新潟市規則第２１号

新潟市高圧ガス保安法施行細則の一部を改正する規則

新潟市高圧ガス保安法施行細則（平成２４年新潟市規則第４０号）の一部を次のように

改正する。

 第５条を第７条とし，第４条の次に次の２条を加える。

 （許可等申請の取下げ）

第５条 法の規定により許可，登録又は登録の更新の申請をした者が，許可，登録又は登

録の更新を受ける前に当該申請を取り下げようとするときは，別記様式第１３号の許可

等申請取下届書を消防長に提出しなければならない。

 （許可の取消申請）

第６条 法の規定により法第５条第１項，法第１４条第１項，法第１６条第１項又は法第

１９条第１項の許可を受けた者が，当該許可の取消しを受けようとするときは，別記様

式第１４号の許可取消申請書を消防長に提出しなければならない。

 別記様式第８号から別記様式第１２号までの規定中「あて先」を「宛先」に改め，同様

式の次に次の２様式を加える。

掲示期間 3.20-3.29

別記様式第１３号（第５条関係）

  年  月  日

許可等申請取下届書

（宛先）新潟市消防長

           届出者

             住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

             氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）    印

             電話番号

 下記のとおり許可等の申請を取り下げたいので，届け出ます。

取り下げる申請の種別

申請年月日 年   月   日

受付番号 第       号

取下げの理由

その他必要な事項

※ 受付欄 ※ 経過欄

 注１ 氏名又は代表者の氏名については，記名押印又は署名のいずれかにより記載してく

ださい。

  ２ ※印の欄は，記載しないでください。

別記様式第１４号（第６条関係）

  年  月  日

許可取消申請書

（宛先）新潟市消防長

           申請者

             住所（法人にあっては主たる事務所の所在地）

             氏名（法人にあっては名称及び代表者の氏名）    印

             電話番号

 下記のとおり許可の取消しを受けたいので，申請します。

取消しを受けようとする

許可の種別

許可の年月日 年   月   日

許可の番号 第       号

取消しを受けようとする

理由

その他必要な事項

※ 受付欄 ※ 経過欄

 注１ 氏名又は代表者の氏名については，記名押印又は署名のいずれかにより記載してく

ださい。

  ２ ※印の欄は，記載しないでください。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は，平成２７年４月１日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現にある改正前の別記様式第８号から別記様式第１２号までの規

定による用紙については，当分の間，これを取り繕って使用することができる。